
 
 

 

 
Unione Europea  

Fondo Sociale Europeo  

  

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore   

“F. De Sanctis”  
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1  

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646  
www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it  

  
Sezione associata ITE Via E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099  

  
Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376  

  
  

 

 

 

                                                                                                               CIRCOLARE 96 
Ai docenti coordinatori   

        All’Albo dell’Istituto  

SITO WEB: www.iissdesanctis.it 

Bacheca scuola   

 
 

OGGETTO: Segnalazione alunni inadempienti all’obbligo scolastico. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota dell’USR Campania, prot. n. 37634 del 05/10/2022, relativa alle procedure per il controllo della 
frequenza scolastica e la segnalazione degli alunni inadempienti e per consentire alla scuola una 
tempestiva segnalazione alle autorità competenti della persistenza nell’evasione  scolastica, 

DISPONE 

i coordinatori di classe effettueranno un “puntuale controllo sulla frequenza degli alunni sin dall’inizio 
dell’anno, individuando tempestivamente come inadempienti gli allievi che, per dieci  giorni consecutivi, si 
siano assentati senza giustificazione valida oppure abbiano cumulato fino a  venti giorni di assenze saltuarie 
e ingiustificate”. 

I docenti coordinatori sono tenuti a segnalare il caso al Dirigente scolastico. 

Si comunica, inoltre, che è stato individuato come referente alla prevenzione e contrasto  dell’abbandono e 

I docenti, i genitori, le studentesse e gli studenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla 
bacheca scuola. 

I docenti, altresì, sono tenuti a leggere alla classe e ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta 
lettura della circolare stessa. 

ALLEGATO: Nota m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0037634.05-10-2022 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Cipriano 

 

della dispersione il prof. Raffaele Capasso.

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/




 
 

 




